[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________2017г. № ____
             п.г.т.  Грибановский

	О внесении изменений в муниципальную программу Грибановского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденную постановлением администрации Грибановского муниципального района от 25.12.2013 г. № 1050

            С целью оптимизации расходования бюджетных средств, администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Грибановского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденную  постановлением администрации Грибановского муниципального района от 25.12.13 г. № 1050 (в редакции постановлений от 31.12.2014г. № 1063, 28.12.2015 г. № 684, 22.04.2016 г. № 144, 29.12.2016 г.№ 506) следующие изменения.
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования на реализацию муниципальной программы в текущих ценах составляет* 93612,7 тыс. руб.

в том числе на реализацию:

подпрограммы № 1«Обеспечение реализации муниципальной программы» 15905,6  тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 15905,6 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2313 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2314,2 тыс. руб.;

подпрограммы № 2 "Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 76625,5тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 44358,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 16429,6 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2362,9 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13474,5 тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2014 год:

средства федерального бюджета – 2571,6 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3590,8 тыс. руб.

средства местного бюджета – 588,2 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1575,8 тыс. руб.

2015 год:

средства федерального бюджета – 1173,7тыс. руб.

средства областного бюджета – 607,7 тыс. руб.

средства местного бюджета – 101,8 тыс. руб.

внебюджетные источники – 708,7 тыс. руб.

2016 год:

средства федерального бюджета – 760,017 тыс. руб.

средства областного бюджета – 499,983 тыс. руб.

средства местного бюджета – 72,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 825,5 тыс. руб.

2017 год:

средства федерального бюджета – 13558,82 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3537,08 тыс. руб.

средства местного бюджета – 314,4 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1965,05 тыс. руб.

2018 год:

средства федерального бюджета – 1091,364 тыс. руб.

средства областного бюджета – 897,635 тыс. руб.

средства местного бюджета – 108,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 2362,5 тыс. руб.

2019 год:

средства федерального бюджета – 2441,502 тыс. руб.

средства областного бюджета – 1046,358 тыс. руб.

средства местного бюджета – 217,080 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1722,060 тыс. руб.

2020 год:

средства федерального бюджета – 19993,30 тыс. руб.

средства областного бюджета – 5578,128 тыс. руб.

средства местного бюджета – 961,4 тыс. руб.

внебюджетные источники – 4314,89 тыс. руб.

подпрограмма № 3 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно- санитарного благополучия на территории Грибановского муниципального района»:

2015 год:

средства областного бюджета – 71,2 тыс. руб.

2016 год:

средства областного бюджета – 77,5 тыс. руб.

2017 год – 156,4 тыс.руб.
2018 год – 156,8 тыс. руб.

2019 год – 157,1 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

                                                                                                                                      »

1.2.  Раздел 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования на реализацию муниципальной программы в текущих ценах составляет 93612,7 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 44358,5 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 17048,6 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 18731,1 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 13474,5 тыс. руб.»
1.3.  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источником финансирования подпрограммы являются средства местного бюджета.

Объем финансирования составит 15905,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2313,0 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2314,2 тыс. руб.;

                                                                                                                                   »
1.4.  Раздел 6. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы составляет: 15905,6  тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 15905,6тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2313,0 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2314,2 тыс. руб.;»
1.5.  Строку «Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«

	Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы
	-
	улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности,;

комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами инженерной инфраструктуры:

развитие водоснабжения в сельской местности

строительство многофункциональной спортивной площадки

строительство дома культуры

                                                                                                                                   »
1.6. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы», паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники

финансирования

подпрограммы муниципальной программы
	-
	Общий объем финансирования 76625,5 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 44358,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 16429,6 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2362,9 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13474,5 тыс. руб.

                                                                                                                                   »

1.7. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	-
	ввод (приобретение) 1177,9 кв. м жилья для граждан, в том числе 932,1 кв. м для молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности;

ввод в действие 11,992 км локальных водопроводов

ввод в действие дома культуры на 200 мест

                                                                                                                                   »
1.8. Раздел 6. «Информация об участии акционерных обществ, общественных, научных и иных организаций, а также государственных внебюджетных фондов и физических лиц в реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:
«В реализации мероприятий подпрограммы принимают участие жители сельских поселений, на территории которых осуществляются данные мероприятия. За период реализации подпрограммы планируется привлечь внебюджетных источников 13474,5  тыс. руб. в том числе:

- на улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, - 8618,1 тыс. руб.;

- на развитие водоснабжения в сельской местности – 2256,4 тыс. руб.

-на строительство дома культуры – 2600 тыс. руб.»
1.9. Раздел 7. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы», паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма реализуется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования составит 76625,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 44358,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 16429,6 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2362,9 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13474,5 тыс. руб.»
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Тарасова М.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                  А.И. Рыженин
Визирование:

Заместитель главы администрации

Грибановского муниципального района                                          М.И. Тарасов

Руководитель отдела по финансам
администрации Грибановского

муниципального района                                                                    Т.А. Говорова

Начальник отдела

социально-экономического развития

и программ администрации

Грибановского муниципального района                                        А.И. Малютин
Начальник юридического отдела

администрации Грибановского

муниципального района                                                                       Т.С. Попова

Руководитель аппарата

администрации Грибановского

муниципального района                                                               А.Н. Шаповалов
Начальник отдела

по развитию сельских территорий
администрации Грибановского

муниципального района                                                                 П. А. Мордасов
                                                                                                          27.12.2017